
lir ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy: 05PU-001747 

ISPROFIN/ISPROFOND: 5001110007.35829 

Název související veřejné zakázky:
v

„JHC Čištění kanalizace s kamerovou prohlídkou“
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále

jako ,,Smlouva“):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

e-mail:
tel:

kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

ředitelka Správy České Budějovice

a

ASTON - služby v ekologii, s.r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení:

Novomlýnská 1373/5, 110 00 Praha 1
26072602
CZ26072602
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 182121, 
společnost s ručením omezeným



zastoupen: jednatelem .............................
kontaktní osoba ve věcech smluvních: .....................
e-mail: ...................................
tel: ....................
kontaktní osoba ve věcech technických: ......................
e-mail: ....................................
tel: ....................
(dále jen „Poskytovatel")

(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany")

I.
Úvodní ustanovení

1. Smlouva je uzavřena podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona ě. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník") na základě výsledků veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby vedené pod výše uvedeným názvem zadávanou mimo 
zadávací řízení v souladu s § 31 zákona ě. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění (dále jen „Zakázka").

2. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace nebo 
výzvy k podání nabídek Zakázky jsou stanovena tato výkladová pravidla:
a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Zakázky vyjádřený 
zadávací dokumentací nebo výzvou k podání nabídek;

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek;

c) v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy 
k podání nabídek budou mít přednost ustanovení Smlouvy.

II.
Předmět plnění

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli plnění (služby), jejichž podrobný soupis 
včetně specifikace je uveden v příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „Služby").

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli Služby na následujícím místě: Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, adresa: Správa České Budějovice, Lidická 49/110; 370 44 České 
Budějovice

3. Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté Služby (jejich výstupy) převzít (akceptovat) 
a uhradit Poskytovateli za poskytnutí Služeb dle této Smlouvy cenu uvedenou ve čl. IV. této 
Smlouvy.

4. Je-li součástí plnění Poskytovatele dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje k němu Poskytovatel Objednateli 
nevýhradní, časově, územně a množstevně neomezenou licenci, a to ke všem způsobům 
užití (zejména s právem dílo dále upravovat, a to i prostřednictvím třetí osoby) a s právem 
udělení podlicence nebo postoupení licence na třetí osobu. Licenční poplatek je zahrnut v 
ceně uvedené v čl. IV Smlouvy.



III.
Doba plnění

1. Poskytovatel je povinen poskytnout Služby Objednateli:

Zahájení poskytovaných služeb: na základě písemné výzvy Objednatele 
Dokončení poskytovaných služeb: do 7 týdnů od zahájení poskytovaných služeb

IV.
Cena

1. Objednatel je povinen za řádně a včas poskytnuté Služby zaplatit Poskytovateli 
následující cenu (dále jako „Cena“):

Cena bez DPH: 

DPH:

Cena včetně DPH:

1 870 294 Kč 

392 761,70 Kč

2 263 055,70 , - Kč

2. Cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná (s výjimkou změny zákonné sazby 
DPH).

3. Položkový rozpis Ceny Služeb je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy.

V.
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit Cenu Služeb jednorázovým bankovním převodem na účet 
Poskytovatele uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu -  faktury vystavené 
Poskytovatelem se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Faktum 
lze předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí Služeb Objednatelem bez vad, 
resp. po odstranění všech vad Služeb a nejpozději ve lhůtě do 15 dnů ode dne protokolárního 
předání Služeb Objednateli.

2. Fakturovaná Cena musí odpovídat Ceně uvedené ve čl. IV odst. 1 Smlouvy a oceněnému 
rozpisu Ceny Služeb uvedenému v příloze č. 2 Smlouvy.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právním řádem, zejména ust. § 29 
zákona ě. 235/2004 Sb. a ust, § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musí obsahovat 
číslo Smlouvy, název Zakázky a ISPROFIN/ISPROFOND. Pokud faktura nebude 
obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
Poskytovatelem chybně, je Objednatel oprávněn takovou faktum Poskytovateli ve lhůtě 
splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení s úhradou Ceny. 
Poskytovatel je povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) faktum ve lhůtě 15 (patnácti) 
kalendářních dnů ode dne doručení prvotní (chybné) faktury Objednateli. Pro vyloučení 
pochybností se stanoví, že Objednatel není v takovém případě povinen hradit faktum ve 
lhůtě splatnosti uvedené na prvotní (chybné) faktuře a Poskytovateli nevzniká v souvislosti 
s prvotní Fakturou žádný nárok na úroky z prodlení.

4. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu, ani dílčí platby Ceny.



5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Poskytovatelem je 
splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Poskytovatele uvedeného na faktuře. Poskytovatel je ve smyslu předchozí věty povinen na 
faktuře uvádět účet Poskytovatele uvedený v ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní 
strany.

6. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

VI.
Záruka za jakost, odpovědnost za vady, pojištění

1. Poskytovatel poskytuje Objednateli záruku za jakost Služeb (výstupů Služeb) ve smyslu 
ust. § 2113 Občanského zákoníku na dobu 12 měsíců ode dne převzetí (akceptace) Služeb 
(výstupů Služeb) Objednatelem,

2. Poskytovatel odpovídá za vady poskytnutých Služeb dle Občanského zákoníku, Objednateli 
vznikají v případě poskytnutí vadných Služeb nároky dle ust. § 2106 a násl. Občanského 
zákoníku.

3. Reklamace, prostřednictvím kterých Objednatel uplatňuje záruku za jakost Služeb, musí být 
řádně doloženy a musí mít písemnou formu. O každé reklamaci bude Poskytovatelem 
sepsán reklamační protokol, který musí obsahovat popis reklamované vady, dobu nahlášení 
vady, návrh způsobu odstranění vady, záznam o provedené opravě a akceptaci zjednání 
nápravy Objednatelem.

4. Oprávněně reklamované vady Služeb Poskytovatel odstraní bez zbytečného odkladu 
a bezplatně. Neučiní-li tak ani v Objednatelem dodatečně písemně stanovené přiměřené 
lhůtě,je Objednatel oprávněn vady Služeb odstranit jiným vhodným způsobem a požadovat 
po Poskytovateli uhrazení všech s odstraněním těchto vad přímo souvisejících nákladů. 
Předchozí větou není dotčen nárok Objednatele na úhradu smluvní pokuty Poskytovatelem 
dle čl. VII odst. 3 Smlouvy.

5. Je~li poskytnutím Služeb s vadami porušena tato Smlouva podstatným způsobem, 
má Objednatel nároky z vad Služeb analogicky podle ust. § 2106 Občanského zákoníku.

6. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu trvání této Smlouvy uzavřenu smlouvu o 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu podnikatelské činnosti, 
prostřednictvím které bude hradit případné škody způsobené Objednateli nebo třetí osobě 
při plnění této Smlouvy, a to s pojistným plněním vyplývajícím z takového pojištění 
minimálně v hodnotě celkové ceny uvedené v nabídce na uzavření Smlouvy. Tuto pojistnou 
smlouvu je Poskytovatel povinen na výzvu Objednatele bez zbytečného odkladu předložit 
Objednateli k nahlédnutí.



VII.
Smluvní sankce

1. Za prodlení s poskytováním Služeb, resp. za prodlení s předáním výstupů Služeb, se 
Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Ceny Služeb, 
s jejichž poskytnutím je Poskytovatel v prodlení.

2. V případě prodlení Objednatele s uhrazením Ceny je Poskytovatel oprávněn po Objednateli 
Požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě škody druhé 
Smluvní straně v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost 
Poskytovatele k poskytnutí Služeb Objednateli.

VIII.
Ukončení Smlouvy

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou.
2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 

Poskytovatel ve stanovených lhůtách či termínech nezapočne s plněním předmětu Smlouvy 
nebo jeho části.

3. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 
prokáže, že Poskytovatel v rámci své nabídky podané v Zakázce uvedl nepravdivé údaje, 
které ovlivnily výběr nej vhodnější nabídky.

4. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, 
že druhá Smluvní strana opakovaně (minimálně třikrát) poruší své povinnosti dle této 
Smlouvy a na tato porušení smluvních povinnosti byla Smluvní stranou písemně 
upozorněna. Smluvní strany výslovně sjednávají, že jsou dle tohoto odstavce Smlouvy 
oprávněny od Smlouvy platně odstoupit i tím způsobem, že písemné odstoupení od 
Smlouvy doručí druhé Smluvní straně společně s třetím písemným upozorněním na 
porušení smluvní povinnosti druhé Smluvní strany.

5. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět Smlouvu s účinky od doručení písemné 
výpovědi Poskytovateli, a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě je však povinen 
Poskytovateli uhradit nejen cenu již řádně poskytnutých Služeb, ale i Poskytovatelem 
prokazatelně doložené mamě vynaložené účelné náklady přímo související 
s neuskutečněnou částí předmětu plnění, které Poskytovateli vznikly za dobu účinnosti 
Smlouvy. Náklady ve smyslu předchozí věty se nerozumí ušlý zisk.

IX.
Registr smluv

1. Poskytovatel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“). 
Poskytovatel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 
Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném 
a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

. ) I li ' • Ir li b i * > * * y



2. Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 
stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv označené Poskytovatelem před podpisem Smlouvy.

4. Objednatel je povinen informovat Poskytovatele o datu uveřejnění Smlouvy v registru 
smluv nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne uveřejnění Smlouvy.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v rejstříku smluv.

2. Smlouvaje uzavřena na dobu určitou a skončí řádným a úplným splněním předmětu této 
Smlouvy Smluvními stranami.

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků 
uzavřených v listinné podobě.

4. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený 
touto Smlouvou Občanským zákoníkem.

5. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 2909 Občanského 
zákoníku.

6. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží 
po 2 (dvou) stejnopisech.

7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Specifikace Služeb -  Technická zpráva 
Příloha č. 2 -  Rozpis Ceny Služeb

- 1 -11- 2017V Českých Budějovicích, dne V Praze dne 23.10.2017

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

ředitelka Správy České Budějovice Jednatel

+
Podpis oprávněné osoby Podpis oprávněpé osoby



Příloha č. 1

Specifikace služeb

Technická zpráva



Stavba: JHC Čištění kanalizace s kamerovou prohlídkou

TECHNICKÁ ZPRÁVA

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

1.1. Základní údaje stavby

Název stavby: JHC Čištění kanalizace s kamerovou prohlídkou

Číslo komunikace: I/3, I/34, I/39

Kraj, okres: Jihočeský

1.2. Základní údaje objednatele

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 56
140 00 Praha
Správa České Budějovice
Lidická 110/49
370 01 České Budějovice
..... ..................
IČO: 65 99 33 90
DIČ: CZ 659 933 90

Nadřízený orgán objednatele: Ministerstvo dopravy ČR

Správce komunikace: Ředitelství silnic a dáinic ČR, 

Správa České Budějovice



Stavba: JHC Čištění kanalizace s kamerovou prohlídkou

2. VŠEOBECNĚ

Předmětem díla je čištění silniční kanalizace na vybraných úsecích silnic I. tříd 
v Jihočeském kraji, 1/34 Nová Včelnice, 1/3 MUK Boršov nad Vltavou, 1/39 Černá v 
Pošumaví, součástí plnění poskytnutého zhotovitelem je zhotovení kamerové 
prohlídky včetně vyhodnocení poruch kanalizace a přípojek v monitorovaných 
úsecích. Dále budou vyčištěny tři dešťové usazovací nádrže z toho dvě v úseku 
silnice 1/19 v Táboře u mostu ev.č 19-042,3 přes Jordán a jedna v úseku I/39 Černá v 
Pošumaví. Tyto dešťové usazovací nádrže vykazují zanesení, na několika je patrné, 
že jsou zde nebezpečné látky (viditelné olejové a ropné skvrny). Z toho důvodu není 
zajištěno správné dodržení funkčnosti čistícího procesu.
Je nutné provést vyčištění těchto nádrží odsátím do cisternových vozů a odvezením 
k likvidaci na tomu určené místo na skládky nebezpečného odpadu. Poté provést 
vysokotlaké čištění stěn a dna a následně odsátí vzniklých kalů. Budou čištěny 
stoky dle provozního řádu. Potrubí stok v tělese silnic I. tříd je v průměru DN 300 -  
DN800. Potrubí stok mimo těleso silnic I. tříd je v průměru DN 300 -  DN 800. Přípojky 
pak DN 200 -  DN 300. Kamerová prohlídka bude provedena dle ČSN EN 13 508. 
Výstupy z kamerové prohlídky umožní přenos dat ve formátu ISYBAU XML 2006 CZ. 
Pracovník určený pro provedení prohlídky musí být pro použití dané metody prohlídky 
a kódovacího systému prokazatelně proškolen.
Prohlídka musí probíhat dostatečně pomalu, aby mohly být zjištěny všechny vady. 
Stokový systém je vybudován z pružných materiálů. Deformace bude proto měřena 

jednotným, předem technicky deklarovaným způsobem a zaznamenávána 
v protokolu.
Kamerová prohlídka bude předána Objednateli na nosičích DVD. Protokoly o 

závadách budou vyhodnocovány od šachty k šachtě, vč. grafu spádu. Závěrečná 
zpráva bude tvořit ucelený seznam všech nalezených poruch při monitoringu. 
Zhotovitel je povinen v maximální míře využít denního světla pro provádění prací. 

Objednatel má právo vymezit dny, kdy práce nebudou prováděny z důvodu 
exponovaných
Odstraněním těchto poruch dojde k prodloužení životnosti a ke zvýšení bezpečnosti 
provozu.

3. ROZSAH PROVÁDĚNÝCH PRACÍ

Úseky, na kterých bude provedeno čištění:

I/3 MUK Boršov nad Vltavou 

!/34 Nová Včelnice 

I/39 Černá v Pošumaví 

CELKEM

- 1 000 bm

-  9 800 bm

-  3 240 bm 

14 040 bm



Stavba: JHC Čistění kanalizace s kamerovou prohlídkou

Vyčištění 3 ks dešťových usazovacích nádrží: 

1/19 Tábor -  Jordán - 2 ks

í/39 Černá v Pošumaví -1 ks

4. TECHNOLOGIE OPRAVY

Vysokotlaké čištění silniční kanalizace s ekologickou likvidací vytěženého odpadu na 
skládkách ktom u účelu určenému.

Následné provedení videoinspekce vyčištěného kanalizačního potrubí.

5. DOPRAVNÍ OPATŘENÍ

DIO navrhuje provádění prací za částečné uzavírky silnic s převedením dopravy na 1/4 
komunikace. Doprava je usměrněna dopravními značkami. Použité dopravní značky 
budou provedeny v retro reflexním provedení, povinností zhotovitele je řádná údržba 
dočasného dopravního značení. Dopravní značení provede odborná firma zabývající 
se těmito pracemi. V době dopravních špiček bude provoz řízen odbornými pracovníky 
na vysílačky.

Před započetím stavebních prací projedná zhotovitel stavby dopravní opatření s Policií 
ČR. O částečnou uzavírku bude zažádáno na Krajském úřadu Jihočeského kraje 
v Českých Budějovicích, referát dopravy.

Lhůta výstavby se předpokládá na 60 dní.

6. INŽENÝRSKÉ SITE

Vzhledem k charakteru stavby -  čištění kanalizace -  se nepředpokládá kolize 
s inženýrskými sítěmi.

7. VLIV PROVÁDĚNÍ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A
ZPŮSOB OMEZENÍ NEBO VYLOUČENÍ NEŽÁDOUCÍCH VLIVU



Stavba: JHC Čištění kanalizace s kamerovou prohlídkou

Základní principy ochrany životního prostředí jsou stanoveny v platné vyhlášce o 
obecných technických požadavcích na výstavbu vydané ke stavebnímu zákonu č. 
50/76 Sb. Vozidla vyjíždějící ze staveniště musí být řádně očištěna, při případném 
znečištění musí být veřejná komunikace neprodleně uklizena.
Dodavatel stavebních prací je povinen používat především stroje a mechanizmy 
v dobrém technickém stavu, jejichž hlučnost nepřekračuje hodnoty stanovené 
v technickém osvědčení. Dodavatel je povinen zabezpečit, aby provoz dopravních 
prostředků produkujících ve výfukových plynech škodliviny, odpovídal platné 
vyhlášce o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích.

8. POŽADAVKY NA PROVÁDĚNI, JAKOST A KONTROLU 
STAVEBNÍCH PRACÍ

Základními normami pro řízení a zabezpečování jakosti jsou ČSN ISO řady 9000, 
které budou dodržovány. Provádění, jakost a kontrola stavebních prací musí být v 
souladu s příslušnými ČSN (ČSN 736121, ČSN 800845, ČSN 800812), Technickými 
kvalitativními podmínkami staveb pozemních komunikací (vydalo MD ČR, odbor 
pozemních komunikací -  v aktuálním znění), Technické podmínky (TP 109, TP 115, 
TP 102) a zákonnými předpisy.

9. BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ

Provádění prací musí být v souladu s vyhláškou Českého úřadu bezpečnosti práce a 
Českého báňského úřadu o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních 
pracích, uveřejněnou ve Sbírce zákonů č. 324/1990, částka 51. Vyhláška stanoví 
požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení při přípravě a 
provádění stavebních, montážních a udržovacích pracích a při pracích s nimi 
souvisejících.

10. HARMONOGRAM PRACÍ

Předložení harmonogramu zhotovitelem do 7 dnů od zahájení prací.

V Českých Budějovicích ............. ..........



Příloha č. 2

Rozpis Ceny služeb



Zadavatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR správa České Budějovice
Stavba : JHC Čištění kanalizace s kamerovou prohlídkou

Rozpis Ceny služeb 
Zpracování cenové nabídky

Čištění kanalizace s kamerovou prohlídkou 

Akce: JHC Čištění kanalizace s kamerovou prohlídkou
soupis prací

MJ Počet MJ Cena za MJ
Nabídková 

cena bez DPH

DPH
21%

Nabídková cena 

s DPH

Hlavní řad kanalizace m 9 9 4 0 ■

Kanalizační p řípo jky m 4 1 0 0 ■

Ekologická likv idace odpadu t 68

Práce čistící a sací vůz s recyklací h o d 1 7 0

V ideoinspekce (p ředpok lad  SOm /h o d ) m 1 4 0 4 0 ■

Přistavení vozu videoinspekce sm ě n a 28

V yho toven í videozáznam u ks 16

V yho toven í p ro to ko lů  (od šachty k šachtě vč. grafu 

spádu)
ks 6 4 6 ■ — h

V yho toven í závěrečné zprávy 4x paré ks 1

V yčištění DUN vč.likvídace a odvozu kalu ks 3

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM bez DPH 1 8 7 0 2 9 4

DPH 21% 3 9 2 7 6 1 ,7

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM vč. DPH 2 2 6 3 0 5 5 ,7

Vypracoval:


